

ESTADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO (Importes en euros)

CONCEPTO	PREVISION		EJECUCION		Pendiente cobro
	Inicial	Modificación	Liquidación	Cobrado	
1. Capitulos ingresos					
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	17.094.598,41	0,00	16.930.666,62	16.681.944,82	248.723,80
4. Transferencias corrientes	43.098.862,01	7.085.464,58	50.219.473,57	44.942.283,68	5.277.189,89
5. Ingresos patrimoniales	5.000,00	0,00	403,03	403,03	0,00
a) Operaciones corrientes	60.198.460,42	7.085.464,58	67.283.925,00	61.624.631,53	5.525.913,69
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total operaciones no financieras (a+b)	60.198.460,42	7.085.464,58	67.283.925,00	61.624.631,53	5.525.913,69
8. Activos financieros	0,00	257.135,19	257.135,19	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	60.198.460,42	7.342.599,77	67.541.060,19	61.624.631,53	5.525.913,69
2. Capítulos gastos					
1. Gastos de personal	40.160.759,78	6.287.816,76	46.448.576,54	46.409.446,76	33.763,70
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	16.903.279,08	630.280,21	16.933.559,29	13.933.099,60	2.349.302,25
3. Gastos financieros	38.800,00	0,00	38.800,00	27.744,46	0,00
4. Transferencias corrientes	3.260.334,17	394.502,80	3.654.836,97	1.720.686,95	1.424.980,54
5. Fondos conting. y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	59.763.173,03	7.312.599,77	67.075.772,80	62.090.977,77	3.808.046,49
6. Inversiones reales	435.287,39	-120.000,00	315.287,39	66.466,27	123.375,40
7. Transferencias de capital	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	435.287,39	30.000,00	465.287,39	66.466,27	123.375,40
Total operaciones no financieras (a+b)	60.198.460,42	7.342.599,77	67.541.060,19	62.157.444,04	3.931.421,89
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	60.198.460,42	7.342.599,77	67.541.060,19	62.157.444,04	3.931.421,89
3. Situación económica					
Total ingresos	60.198.460,42	7.342.599,77	67.541.060,19	61.624.631,53	5.525.913,69
Total gastos	60.198.460,42	7.342.599,77	67.541.060,19	62.157.444,04	3.931.421,89
Diferencias	0,00	0,00	0,00	-532.812,51	1.594.491,80

RESULTADO PRESUPUESTARIO (Importes en euros)

CONCEPTOS	DERECHOS RECON. NETOS		OBLIGACIONES RECON. NETAS		AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
	Inicial	Modificación	Final	Movm. de fondos		
a) Operaciones corrientes	67.150.545,22	0,00	65.899.024,26	1.251.520,96		1.251.520,96
b) Operaciones de capital	0,00	0,00	189.841,67	-189.841,67		-189.841,67
1. Total operaciones no financieras (a+b)	67.150.545,22	0,00	66.088.865,93	1.061.679,29		1.061.679,29
c) Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	67.150.545,22	0,00	66.088.865,93	1.061.679,29		1.061.679,29
Ajustes					0,00	
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales					541.909,21	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio					541.909,21	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio					0,00	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)					541.909,21	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)						1.603.588,50

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (Importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
A) Activo no corriente	3.109.094,80	3.403.534,97	A) Patrimonio neto	2.620.481,87	1.637.918,76
I. Inmovilizado intangible	17.994,06	27.519,83	I. Patrimonio	4.248.862,86	4.248.862,86
II. Inmovilizado material	3.079.021,22	3.362.935,62	II. Patrimonio generado	-1.628.380,99	-2.610.944,10
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	III. Ajustes por cambios de valor	0,00	0,00
IV. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	13.079,52	13.079,52	B) Pasivo no corriente	0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo	9.609.802,01	8.103.840,11	II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
B) Activo corriente	0,00	0,00	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
I. Activos en estado de venta	0,00	0,00	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	V. Ajustes por periodificación a largo plazo	0,00	0,00
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	5.664.633,39	6.811.276,03	C) Pasivo corriente	10.098.414,94	9.869.456,32
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	90.726,99	122.206,58	I. Provisiones a corto plazo	212.669,01	945.683,51
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00	II. Deudas a corto plazo	621.975,43	669.598,54
VI. Ajustes por periodificación	3.854.441,63	1.170.357,50	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	0,00	0,00	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	8.193.105,34	7.542.859,08
TOTAL ACTIVO (A+B)	12.718.896,81	11.507.375,08	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	12.718.896,81	11.507.375,08

ESTADO DEL REMANENTE DE TESorería (Importes en euros)

COMPONENTES	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
1. (+) Fondos líquidos	3.854.441,63	1.170.357,50
2. (+) Derechos pendientes de cobro - (+) del presupuesto corriente	6.734.789,92	7.854.786,20
- (+) de presupuestos cerrados	5.525.913,69	6.715.203,48
- (+) de operaciones pendientes de pago	1.105.069,72	1.004.229,63
3. (-) Obligaciones pendientes de pago - (+) del presupuesto corriente	103.806,51	135.353,09
- (+) de presupuestos cerrados	3.931.421,89	3.114.144,85
- (+) de operaciones no presupuestarias	0,00	0,00
4. (+) Partidas pendientes de aplicación - (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	2.537.360,18	2.767.416,45
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	-135.452,59	216.567,32
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	224,46	109,63
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)	3.985.221,35	2.927.124,71
II. Saldos de dudoso cobro	966.574,48	908.333,70
III. Exceso de financiación afectada	169.465,98	711.375,19
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)	2.849.180,89	1.307.415,82